[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2019

        № 62
Об утверждении форм заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения
В целях организации работы по обустройству мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Колпашевского городского поселения, в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                        31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму решения о согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить форму решения о согласии (об отказе) включения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест накопления ТКО на территории Колпашевского городского поселения, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33

	Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 13.02.2019 № 62
Утверждена
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 13.02.2019 № 62
«Об утверждении форм заявок на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения»

Главе Колпашевского
городского поселения
А.В.Щукину
от
_________________________
_________________________
_________________________
Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения:
1.
Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:___________________________________________________________
(адрес и (или) географические координаты места (площадки)  накопления твёрдых коммунальных отходов)
2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
2.1.
покрытие:______________________________________________________________
2.2.
площадь:_______________________________________________________________
2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров с указанием их объема:_________________________________________________________________________
3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
3.1.
для юридических лиц:
-
полное наименование:___________________________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________________
-
фактический адрес:______________________________________________________
3.2.
для индивидуальных предпринимателей:
-
Ф.И.О (при наличии).:___________________________________________________
-
ОГРНИП записи в ЕГРИП:_______________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:____________________________________
3.3.
для физических лиц:
-
Ф.И.О (при наличии).:___________________________________________________
-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_______________________________________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:____________________________________
-
контактные данные:_____________________________________________________
4.
Данные о предполагаемых источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов:
4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твёрдые коммунальные отходы, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов:_________________________________________________________________________

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.
2. Документы подтверждающие права на земельный участок.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                             _____________________________/ __________/

	Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 13.02.2019 № 62
Утверждена
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от  13.02.2019 № 62
«Об утверждении форм заявок на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения»

Главе Колпашевского
городского поселения
А.В.Щукину
от
_________________________
_________________________
_________________________
Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:_________________________________________________________________________
(адрес и (или) географические координаты места (площадки)  накопления твёрдых коммунальных отходов)
2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
2.1.
покрытие:______________________________________________________________
2.2.
площадь:_______________________________________________________________
2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_____________________________________________________________
3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
3.1.
для юридических лиц:
-
полное наименование:___________________________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________________
-
фактический адрес:______________________________________________________
3.2.
для индивидуальных предпринимателей:
-
Ф.И.О (при наличии).:___________________________________________________
-
ОГРНИП записи в ЕГРИП:_______________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:____________________________________
3.3.
для физических лиц:
-
Ф.И.О (при наличии).:___________________________________________________
-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_______________________________________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:____________________________________
-
контактные данные:_____________________________________________________
4.
Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов:
4.1.
Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твёрдые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов:_________________________________________________________________________
К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                          ______________________________/ __________/

	Приложение № 3 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 13.02.2019 № 62
Утверждена
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 13.02.2019 № 62
«Об утверждении форм заявок на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения»

Форма
Реестр
 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории Колпашевского городского поселения
	* расстояние от контейнерной площадки до жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО
	Периодичность вывоза

	Адрес контейнерной площадки (ближайшее здание)
	Расстояние до ближайшего здания, м. *
	Географические координаты (в десятичных долях)

	Юридические лица
	ИП
	Физические лица
	Наименование источника (ТКО, промотходы)
	Адрес

	Населённый пункт
	Улица
	№

	Широта
пример (58,363195)
	Долгота
пример (82,829382)
	Объем контейнера, куб.м.
	Кол-во контейнеров, шт
	Наличие ограждения (материал)
	Наличие основания (материал)
	Наличие крышки (материал)
	Площадь контейнерной площадки, кв.м.
	Наименование

	ОГРН

	Фактический адрес

	ФИО
	ОГРН
ИП
	Адрес регистрации по месту жительства
	ФИО (при наличии)
	Адрес регистрации по месту жительства
	Контактные данные

	1.

Приложение:
1. Схемы размещения мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.

	Приложение № 4 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 13.02.2019 № 62
Утверждена
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 13.02.2019 № 62
«Об утверждении форм заявок на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения»

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Победы ул., д. 5, г. Колпашево Томской области, 636460
тел. (38 254) 5 13 53, факс (38 254) 5 35 24, е-маil: kolpash@tomsk.gov.ru
ОКПО 79191428, ОГРН 1057008448562, ИНН/КПП 7007008273/700701001
«___» ____________ 20___г.
           (дата выдачи)
РЕШЕНИЕ №___
о согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения

В соответствии с пунктами 3, 24, 25 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, в связи с обращением заявителя: ________________________________________________________________________________
согласовать / отказать (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с местоположением:
________________________________________________________________________________
 (адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)
________________________________________________________________________________
(реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок заявителя)
________________________________________________________________________________
(площадь, для использования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, м2.)
Основания для отказа: ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
	_________________________
	_________________________
	_________________________

	(наименование должности уполномоченного органа)
	(подпись, печать)
	(расшифровка подписи)

	Приложение № 5 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 13.02.2019 № 62
Утверждена
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 13.02.2019 № 62
«Об утверждении форм заявок на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского городского поселения»

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Победы ул., д. 5, г. Колпашево Томской области, 636460
тел. (38 254) 5 13 53, факс (38 254) 5 35 24, е-маil: kolpash@tomsk.gov.ru
ОКПО 79191428, ОГРН 1057008448562, ИНН/КПП 7007008273/700701001
«___» ____________ 20___г.
           (дата выдачи)
РЕШЕНИЕ №___
о согласии (об отказе) включения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест накопления ТКО на территории Колпашевского городского поселения

В соответствии с пунктами 3, 24, 25 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, в связи с обращением заявителя: ________________________________________________________________________________
согласовать / отказать (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
включение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест накопления ТКО на территории Колпашевского городского поселения (с местоположением):
______________________________________________________________________________
 (адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)
________________________________________________________________________________
(реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок заявителя)
________________________________________________________________________________
(площадь, для использования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, м2.)
Основания для отказа: ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
	_________________________
	_________________________
	_________________________

	(наименование должности уполномоченного органа)
	(подпись, печать)
	(расшифровка подписи)